von uns begert und gebeten, inen solche bucher alle und jegliches in

sonderheitt wie sie mit besunderea titulen und naraen im inventario

beschribben zutzustellen, und damit wir churfürstlichen befehel des-

falles gehorsamlich nachleben, haben wir die caution auff die widder-

stellung nach ausgang der dreyer Jhar nach dato dieser schrifft zu

richten angnommen und darauf diese nachgeschrieben bucher, scribenten

repertoria vnd tractatell so viel der ist, beiden rethen gnantter stedte

Brandenburgk uberandtwurtt und zugestalt alles nach inhalt und form

unser entpfangen churfürstlichen commission und folget also dis ver-

zeichnus. Erstlich

:

Item codex domini Justiniani impressum Lugdun (!) per Franciscum

Fradin anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo.^)

Item fi". novum cum casibus seu summariis excellentissimorum

doctorum Bartoli de Saxoferrato et Pauli de Castro suis locis tarn

circa leges quam parragrofos congruenter insertis. 3)

Item ff. vetus cum casibus ut supra. 4)

Item ff. infortiatum cum casibus Bartoli Nicolai de Neiapo, (l)^)

Alexandri de Imola et aliorum doctorum in crestiana littera. 6)

1) Unsichere Lesung, iin Text nur: iren tatnlen.

2) Weder bei Ilaiu, Copinger etc.

3) Wohl ziemlich sicher Panzer VII, 2S4 n. 'i2. Lugdnni per Nicolaum
de Benedictis a. 1506.

4) Wahrscheinlich Panzer VII, 281 n. 71. Ort und Jahr = vor.

5) Mul's uatürlicli Neapoli heilsen.

6) «ehr wahrscheinlich Panzer XI, 445 n. 12Tb. Lugdnni per Nicolaum
de Benedictis a. 150!».
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Item lectura cxcellentissimi juris utriusque doctoris domini Bartlio-

lomei de JSaliceto super 4*", 5 et 6 co. Justiniani, impressum Venetiis

per Georgium de Artivdbenis (!) ') anno domini millesimo quingentesimo

tertio. 2)

Item ]>artho]omciis de Saliceto super 1, 2, 3 c. Impressum Veneciis

per Georgium Artivabenum (!) anno domini millesimo quingentesimo

tercio. 2) Baldus super usibus feudorum, simul in uno libro colligati

;

Impressum Lugdun (!) per Jacobum Saccon anno domini millesimo

quadringentesimo nonagesimo septimo. ^)

Item Bartbolomeus de Saliceto super 1, 8 et 9 co. Impressum

Veneciis per Georgium Artivabenum (!) anno domini millesimo quin-

gentesimo secundo. *)

Item volumen extravaganciura Henrici imperatoris cum glosis

Bartoli necnon voluminis cum casibus Bartoli et Angeli. '')

Item decretum, Impressum Venetiis per Bernardinum de Ciridino (!)
•"')

anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo. ")

Item decretales, impressum Moguntie per Petrum Scliiflfer de Bens-

heim (!)*) anno domini M" quadringentesimo octuagesimo tertio.'')

Item sextus decretalium alias opus Clementinarum una cum apparatu

domini Johannis Andree. '")

Item sub (!) primo et secundo decretalium Nicolai Sycoli, impressum

Norembergk per Anthonium Koberger anno domini millesimo qua-

dringentesimo octuagesimo quinto. i')

Item idem Nicolaus super tertio decretalium cum repertorio Pa-

normitani, impressum Norembergk per Anthonium Koberger anno
domini millesimo quadringentimo octuagesimo sexto. ^i)

Item Nicolai Sycoli super secundo decretalium impressum Norem-
bergk per Anthonium Koberger eodem anno ut supra. i')

Item idem Nicolaus super tertio, quarto decretalium eiusdem littere

et impressoris et eodem anno ut supra. ii)

Item prima pars consiliorum domini Philippi Corvei, impressum

Pernsii per Petrum Pauli anno domini millesimo quingentesimo primo. ^2)

Item secunda pars eiusdem domini Philippi Corvei eiusdem littere

et impressoris et eodem anno ut supra. i-)

1) für Arrivabenis.

2) Nicht bei Panzer.

3) Hain 2324, danach aber: Lugduni per Jacobinum Suigum et Nicolaum
de Benedictis a. 1497.

4) Nicht bei Panzer.

5) Wahrscheinlich Panzer VII, 286 n. 86. Lugduni per Nicolaum de Bene-
dictis a. 1507.

6) Für richtig Tridino. 7) Hain 7906.

8) Fälschlich statt Schoiffer de Gernsheim.

9) Hain 7999, aber a. 1473.

10) Wohl Panzer VII, 289 n. 110. Lugduni per Jacobum Saccon a. 150S.

11) Hain 12 314.

12) In Perugia ist ein Drucker Petrus Pauli nicht nachzuweisen, wohl
aber in Genua; doch läfst sich über das hier angegebene Werk nichts fest-

stellen.
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Item tertia pars eiiisdem Philippi ut snpra eiusdem littere et im-

pressoris anno domini millesimo quingentesimo secundo. ^)

Item qiiavta pars eiusdem Philippi ut supra eiusdem littere et im-

pressoris anno domini millesimo quingentesimo secundo. i)

Item primum et secundum volumen domini Alexandri de Imola

cum repertorio etc., impressum Veneciis per Baptistam de Tortis anno

domini M" quingentesimo decimo. 2)

Item Alexandri de Imola super prima et secunda fF. veteris et

super 1 et 2 eiusdem ff. novi cum repertorio cuiuslibet librorum,

impressum Tridini per Joliannem de Ferra (!) ^) anno domini M° quin-

gentesimo decimo quarto.^)

Item Alexander de Imola super prima et secunda digesti infortiati

cum tabula et repertorio cuiuslibet parcium preambulo, impressum

Tridini per Joliannem ut supra eodem anno. ^)

Item tertium, quartum, quintum volumen consiliorum Alexandri de

Imola, impressum Veneciis per Baptistam de Tortis anno domini M**

quadringentesimo nonagesimo primo. '^)

Item Bartolus super ff. veteris 1

Item Bartholus super ff. novi \ unius libri. *')

Item Bartholus super infortiati |

Item Baldus super prima parte ff. veteris cum indicione et repertorio

alphabetico et omnes libros pandectarum, impressum Lugdun (!) per

Jacobum Saccon anno domini M° quingentesimo decimo septimo. ')

Item Baldus super secunda parte if. veteris, idem super ff. infortiati,

idem super ff. novo in uno volumine, impressum Lugdun (!) per Jacobum
Saccon anno domini millesimo quingentesimo octavo. ^)

Item Baldus super 6,. 7, 8 et 9 co. Justi. in uno volumine, im-

pressum Taurini per magistrum Nicolaum de Benedictis anno domini

millesimo quingentesimo decimo octavo. 9)

Item Baldus super primo, 2", 3", 4*° et 5*° libro codicis cum re-

pertorio alphabetico, impressum Taurini per magistrum Nicolaum de

Benedictis anno domini M° quingentesimo decimo octavo. ^)

Item super duodecim libros codicum et autenticarum. i^')

Item repertorium, concilia(!), questiones Bartoli unius libri. ^i)

Item lectura domini Gyn super co, cum repertorio, impressum

Lugdun (!) per Jacobum Saccon anno domini M° quingentesimo decimo

septimo. i2)

1) Siehe Anmerkung 12 auf S. 490.

2) Nicht bei Panzer. 3) Richtig Ferrariis.

4) Nicht bei Panzer. 5) Nicht bei Hain und Copinger.

6) Vermutlich die Ausgabe Mediolani per Joannem Angelum Scinzenzeler

a. 1506 (Panzer XI, 460 f. n. 46 b, c, d).

7) Panzer VII, 317 n. 33S. 8) Panzer IX, 509 n. 1056.

9) Nicht bei Panzer.

10) Ausgabe nicht festzustellen.

11) Wahrscheinlich Ausgabe Mediolani, per Leonardum Pachel a. 150G

(Panzer XI. S. 461 n. 46 h).

12) Nicht bei Panzer.
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Item Alexander de Imola super prima et secnnda codicnm; con-

silia domini Friderici de Senis; tractatus que sit sentencia dit'linitiva

et qne interlocutoria ; tractatus de executore ; item tractatus posicionum

;

item de pactis: item de privilegiis fisci et tractatus de ludo. Singuli

et omnes in uno volumine, impressum Senis per llinricum Heruleu (!) ')

anno domini M" quadringentesimo nonagesirao quarto. '^)

Item repeticiones domini Johannis Baptiste de Caccialupis de Sancto

Severino

:

L. Imperium \

L. Jubere cavere
I «. , . . • ;,. ,x

L More i

""'^^' ^™^' ^^^*^^- )

L. Sen. I

Solemnis ac subtilis repeticio §. 4) Et quid si tantum 1. = Gallus.

ff. de libr. et postliu., s) impressum Papie anno domini millesimo qua-

dringentesimo nonagesimo sexto. '5)

Solemnis repeticio § divi. fF. de leg. = primo.'')

Repeticio subtilis et utilissima §. Titia cum nuberet etc. ')

Solemnis repeticio domini Johannis Baptiste Severinatis, leges cunctos

populos C, de summa trinitate; singuli et omnes in uno volumine,

impressum Veneciis per Philippum Pincium anno domini M° quingen-

tesimo sexto. ^)

Item formularium casus super Codices, processus juris, impressum
Liptzk per Mauricium Brandis anno domini octuagesimo nono. '*)

Item vocabulavius juris, aurea bulla, ordinacio processus, des Reichs

Landtfrieden, compendium juris Petri Ravennatis, reformatio Friderici

in judicio camere in uno volnmine. '*')

Item Processus judiciarius, qui contra falsam in decretalibus. lo)

Item repeticiones utriusque juris, if*)

Item decisiones Rote, nove et antique cum addicionibus et casibus

dubiis, regule cancellarie, impressum Lugdun (!) per Claudium de

Troys. n)

1) Gemeint ist Hinricus de Harlem.
2) Die Druckangabe bezieht sich nur auf den tractatus de ludo von

Caccialupis (Hain 4204).

.3) Wohl sicher Hain 4194. Senis per Henricum de Harlem a. 1493.

4) Wahrscheinlich Hain 4190. Bononiae per Galeaciam Rugerium a. 1497.

5) Nicht festzustellen.

6) Die Druckangabe kann sich nur auf Hain 14836 beziehen, vielleicht

war die repetitio des Bartholomaeus Socinus noch angebunden, ohne dafs sie

hier aufgezählt ist.

7) Nicht festzustellen.

8) Hier mufs ein Irrtum vorliegen, Caccialupis ist nicht von Philippas
Pincius gedruckt worden, es ist wahrscheinlich Hain 4193 anzunehmen
Bononie per Johannem Vualbeck a. 1493 , es war dann wohl noch eins der
bei Pincius gedruckten Werke angebunden, vielleicht der Johannes Faber
(Panzer VIII. S. 380 n. 345).

9) Druckangabe bezieht sich nur auf den Processus juris von Johannes
de Anrbach (Hain 2126).

10) Ausgaben nicht festzustellen. 11) Panzer VII, 292 n. 135. a. 1509.
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Item consilia et questiones domini Friderici de Pemciis Senensis

de doctoribus et privilegiis eorum, continens 4°' partes, impressum

Paiisiensis (!) per Franciscum Regnault anno domini • millesimo quin-

tesimo sexto. ')

Item aurea practica libellorum celeberrimi juris doctoris domini

Petri Jacobi de Aureliaco Galliy cum novis additionibus et repertorio,

impressum Lugdun (!) per Johannem Marien alias Rambran anno domini

M" quingentesimo duodecimo. -)

Item vocabularius utriusque juris tituli decretorum, impressum

Basilee per Nicolaum Kesseler anno domini millesimo quadringentesimo

octuagesimo septimo.

Item Formulare notariorum.

Item rubrice utriusque juris.

( r» •* ,-u ^ urbanorum ^

^ , I

^' servitutibus
| rugticorum J

P^ediorum

Item ti-actatus Barto. ; Cautelarium
P° ' ^ De simulacione contractuum, empcionum,

' vendicionum, revendicionum, locationum.

Tractatus catelarum(!) domini Thome Ferrarii (!) 4) de advocatis. >'')

Compendium juris canonici.^)

Item primo tractatus de arbitris domini Lanfrangi de Orano(!)")

cum tabula et registro. *)

Secundo tabula super phi. : franche super 6.9)

Tertio commentum et scriptum eiusdem domini phi. : super 6. ^)

Quarto tractatus in materia ludi compositus. ^)

Quinto tractatus super primogenitura. ')

Sexto repeticio super rubrica ff. de revendicione. ")

Septimo tractatus de excommunicato. 0)

Octavus tractatus usurarnm domini Laurencii de Rudolphis cum
tabula precedente simul in uno libro, impressum Piscie per filios domini

Jacobi de Orlandis anno domini millesimo quadringentesimo nona-

gesimo. i*J)

Item speculi Wilhelm! Duranti super decretales prima secunda

parte, ii)

Item speculi Wilhelmi Duranti super decretales super tertia et

quarta parte. 12)

1) Nicht bei Panzer. 2) Nicht festzustellen.

3) Panzer XI, 516 n. 365 b. Venetiis per Bernardinum Benalium a. 1506.

4) Natürlich Ferratii.

5) Panzer VIII, 212 n. 2746. Parisiis s. a.

6) Nicht zu bestimmen.

7) Soll ürlano sein.

8) Hain 9S8S. Piscie per filios dorn. Jacob, de Orlandis a. 14S6.

9) Nicht festzustellen.

10) Hain 13 958 aber Papie per Cristoferum de Canibus.

11) Wahrscheinlich Panzer IX, 518 n. 44öb. Liigduni a. 1521.

12) Wahrscheinlich Panzer IX, 518 n. 414b. Lagduni per Jacobum Saccon
a. 1520.
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Item Jason ') super codicem, Impressum Lugdun (!) per magistrum

Nicolaum Benedictis anno domini M" quingentesimo octavo.^)

Item Lucas de Panna (!) ^) Galliens super tres libros codicis, decimo

videlicet nndecimo et duodecimo, impressum impensis lionestorum

virorum Johannis Parvi Parisiensis et Petri de Sartieres Bituricensis

mcrcatorum anno domini millesimo quingentesimo nono. '')

Item primo Jacobus Buwigarii super 9 li. codicum cum tabula pre-

ambula. •"')

Secundo renuntiationes juris civilis eiusdem. ••)

30 tracta. = Societatum tarn de jure civili quam in foro con-

sciencie. '')

4*° tracta. = Materie quarantigie cum tabula sequenti. ^)

5'° tracta. == De materia corapensacionum cum tabula precedenti. '->)

6^° tracta. = De sindicatu cum tabula annexa et sequenti, simul

in uno libro, impressum Papie per Cristofferum de Canibus anno

domini M° quadringentesimo nonagesimo secundo. '')

Item 2 "* Dominici de sancto Beviniano super sexto decretalium etc.,

impressum Lugduni per Jacobum Marschalck anno domini millesimo

quingentesimo decimo quarto. ")

Item summa libellorum domini Rofredi Beneventani.s)

Jason super titulo de actionibus cum tabula sequenti et tabula §§
prece. ^)

Item Jason super fF. veteri, impressum Lugduni per Jacobum Saccon

anno domini M° quingentesimo octavo. i")

Item Jason super S. infortiati, impressum anno domini M° quingen-

tesimo nono. '0)

Item Jason super fif. novo, impressum Lugduni per magistrum

Nicolaum Benedictis anno domini M° quingentesimo septimo. 10)

Item Paulus de Castro super prima parte codicis, impressum

Lugdun (!) per magistrum Jacobum Saccon anno domini M° quingentesimo

undecimo. i")

Item Paulus de Castro super fif. veteri cum additionibus Francisci

Civerttii^i) impressum Lugdun (!) per Jacobum Saccon anno domini M"
quingentesimo undecimo. 12)

Item Paulus de Castro super ff. novo cum addicionibus domini

1) Davor im Or. speculi gestrichen.

2) Nicht bei Panzer.

3) Für Penna.

4) Panzer X, 4 n. 305 b.

5) Nicht festzustellen, der Autorname ist wohl verdorben.

6) Nicht bei Hain und Copinger.

7) Nicht bei Panzer.

S) Wahrscheinlich Panzer IX, 367 n. 419b. Argentorati per Johannem
Grüninger a. 1516.

9) Wohl Panzer XI, 464 n. 130 c. Mediolani per Joannem Angelum a. 1514.

10) Nicht bei Panzer.

11) Soll Curtii sein.

12) Panzer VII, 30b n. 266, 267 aber a. 1515.
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Francisci, repertorlum super Jasone de Mayno, Impressum Medo]ani(!)

per Johannem Angelum anno domini millesimo quingcntesimo decimo

quarto. i)

Item Paulus de Castro super prima parte infortiati, impressum
Lugduni per magistrum Nicolaum de Benedictis anno domini M° quin-

gentesimo undecimo. 2)

Item prima pars consiliorum Pauli de Castro, datum(!) Pavie anno

domini millesimo quingentesimo decimo tertio. 2)

Item secunda pars consiliorum Pauli de Castro, impressum Papie

anno domini millesimo undecimo tercio.^)

Damit aber dieses inventarii ader vertzeichnus halber der bucher

nicht kuntftiglich mage eyniger zwivel furfallen, haben wir obgenanntte

commissarien jeglicher sein handtpitzschaft zu ende dieser schrifft

wissentlich zugedruckt und diesen handeil damit besiegelt. Geschrieben

zu Brandenburgh in der borgk am Montags r.ach Misericordia domini